
Pagina  1 di 8   

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. ____  DEL __/__/____ 

 

Proposta n. 496 del 29.08.2023 

 

STRUTTURA PROPONENTE:  SC TECNICO LOGISTICO E PATRIMONIO  

Dott. Ing. Adamo Caddeu 
 

 

OGGETTO: PNRR - M6.C1 -1.2.2. Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione M6 Salute – 
Lavori di Riqualificazione della Guardia Medica di Samassi da adibirsi a Centrale Operativa 
Territoriale (COT) – CUP D94E21002480001; CIG 968419742D; CUI  L03990320925202300003 – 
Codice progetto Sisar: PNRR_M6C1_A6_1.2.2_COT_SAMASSI. Liquidazione anticipazione 
contrattuale appalto lavori all’Operatore Economico GLOBAL SOCIETA’ COOPERATIVA 
SOCIALE. 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività 

e le responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché 

conforme alle risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e 

per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

 

L’estensore 

 

Dott.ssa Pistis Stefania 

 

 

Il Responsabile Unico del 

Procedimento 

 

Dott. Ing. Adamo Caddeu 

 

Firma apposta in calce 

Il Direttore della SC Tecnico 

Logistico e Patrimonio 

 
La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio Sanitaria Locale 

n. 6 del Medio Campidano   

           SI [ ]                       NO [X]             DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO   [ ] 

 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020.   

SI [ ]                          NO [X]    

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE N. 6 

MEDIO CAMPIDANO 

 

Sanls602724
Font monospazio
441                  31    08   2023



Pagina  2 di 8   

 

IL DIRETTORE DELLA SC TECNICO LOGISTICO E PATRIMONIO 

 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria” e ss.mm.ii.;  

 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 

sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 

regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 

ss.mm.ii.; 

 

ATTESO che la Giunta Regionale della Regione Autonoma della Sardegna con deliberazione n. 

46/29 del 25 novembre 2021, sulla base di quanto disposto dagli articoli 9 e 47 della legge 

regionale n. 24/2020 di riforma del sistema sanitario regionale, ha provveduto alla costituzione 

dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale (ASL) n. 6 del Medio Campidano a far data dal 1 gennaio 2022, 

individuandone la sede legale nel Comune di Sanluri, in via G. Ungaretti n. 9;  

 

ATTESO che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna, con DGR n. 51/42 del 30 

dicembre 2021 ha nominato il Dott. Giorgio Carboni quale Direttore Generale dell’Azienda Socio 

Sanitaria Locale (ASL) n. 6 del Medio Campidano e che il medesimo con la deliberazione n. 1 del 

05/01/2022 ha preso atto della propria nomina;  

 

PRESO ATTO  

 della deliberazione del Direttore Generale n. 402 del 07.11.2022 di nomina del Dott. Francesco 

Benedetto Ronchi quale Direttore Sanitario e della deliberazione n. 454 del 25.11.2022 con cui si 

stabilisce la decorrenza della sua presa di servizio dal 28.11.2022;  

 della deliberazione del Direttore Generale n. 401 del 07.11.2022 di nomina della Dott.ssa 

Federica Pillai quale Direttore Amministrativo e della deliberazione n. 468 del 01.12.2022 con cui si 

stabilisce la decorrenza della sua presa di servizio dal 01.12.2022; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n.137 del 06.04.2023  con la quale è stato 

attribuito all’Ing. Adamo Caddeu l’incarico di sostituzione della SC Tecnico Logistico e Patrimonio 

ai sensi dell’art. 73 comma 8 del CCNL Area Funzioni Locali del 17.12.2020; 

 

VISTA la DGR n. 3/38 del 27.01.2023 con la quale la Giunta regionale ha dichiarato conforme, ai 

sensi dell’art.16, comma 2, della legge regionale 11 settembre 2020, n. 24, l’Atto Aziendale 



Pagina  3 di 8   

definitivo della Azienda Socio–Sanitaria Locale n. 6 del Medio Campidano, il quale è stato adottato 

in via definitiva con la deliberazione del Direttore Generale n. 59 del 21.02.2023; 

ATTESO che in attuazione del riordino del sistema sanitario regionale disposto dalla legge 

regionale 11.09.2020, n. 24, dal 01 gennaio 2022 sono state istituite le nuove Aziende Socio-

Sanitarie della Regione Sardegna con il compito di assicurare, con autonomia organizzativa e 

gestionale, l’erogazione dell’assistenza sanitaria collettiva in ambiente di vita e di lavoro, 

l’assistenza distrettuale e l’assistenza ospedaliera; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente provvedimento non incorre in alcuna delle 

cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con  particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 

Legge 190 del 06.11.2012 e norme collegate;  

 

RICHIAMATO il decreto legislativo del 14.03.2013 n. 33 e ss.mm.ii. “Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) approvato con Decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 

LT161/21, del 14 luglio 2021; 

 

VISTA la Missione 6 – Salute del PNRR e, in particolare, Componente 1: Reti di prossimità, 

strutture intermedie e telemedicina per l’assistenza territoriale; Investimento 1.1: Case della 

Comunità e presa in carico della persona [M6C1 1.1]; Investimento 1.2: Casa come primo luogo di 

cura e Telemedicina, Subinvestimento 1.2.2 Implementazione delle Centrali Operative Territoriali 

(COT) [M6C1 1.2.2]; Investimento 1.3:Rafforzamento dell’assistenza sanitaria intermedia e delle 

sue strutture – Ospedali di Comunità [M6C1 1.3]; Componente 2: Innovazione, ricerca e 

digitalizzazione del Servizio Sanitario Nazionale; Investimento 1.2: Verso un ospedale sicuro e 

sostenibile [M6C2 1.2]; 

 

PREMESSO CHE 

 con la Delibera di Giunta Regionale della Regione Autonoma della Sardegna n. 12/16 del 

07.04.2022 - “Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 6 Salute e Piano nazionale per gli 

investimenti complementari. Interventi di cui al decreto di riparto del Ministro della Salute del 20 

gennaio 2022” veniva approvato l’elenco degli interventi finanziati con le risorse PNRR e PNC di 

cui al decreto del Ministro della Salute del 20 gennaio 2022 tra cui rientra l’intervento M6C1 1.2.2 



Pagina  4 di 8   

Centrale Operativa Territoriale (C.O.T.) - da realizzarsi presso l'ambulatorio di Guardia Medica di 

Samassi, ubicato alla pubblica via Montelatici n.10, 09030 Samassi; 

 l’intervento rientra nella programmazione sanitaria regionale di cui al Piano Regionale dei Servizi 

Sanitari 2022/2024 approvato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 9/22 del 24.03.2022;   

 con nota del Direttore Generale ARES Sardegna, protocollo n. 1969 del 18.01.2022 è stato 

nominato referente per la ASL n. 6 del Medio Campidano, l'Ing. Adamo Caddeu, dirigente 

ingegnere afferente alla S.C. Area Tecnica Oristano-Carbonia-Sanluri; 

 con Deliberazione del Direttore Generale della ASL del Medio Campidano n. 46 del 09.03.2022 

l’Ing. Adamo Caddeu è stato nominato componente del gruppo di lavoro della Azienda Socio-

Sanitaria Locale n. 6 del Medio Campidano relativamente alla linea d'intervento della 

Componente 1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (P.N.R.R.); 

 con decisione del Consiglio ECOFIN del 13.07.2021, è stata approvato il Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza (PNRR), predisposto dal Governo Italiano; 

 che lo stesso è articolato in sedici componenti, raggruppate in sei missioni e che il decreto del 

Ministero della salute del 20.01.2022 ha definito il riparto tra le Regioni e le Province Autonome, 

delle risorse PNRR-PN Missione 6 Salute e piano degli investimenti complementari assegnando, 

tra l’altro, alla Regione Autonoma della Sardegna le risorse destinate a finanziarie gli interventi 

della Missione 6 Salute; 

 che, con deliberazione GRS n. 12/16 del 07.04.2022, è stato approvato l’elenco degli interventi 

finanziati con le risorse del PNRR che dovranno essere realizzati da ciascuna ASL; 

 

RILEVATO CHE 

- con Determinazione Dirigenziale n. 184 del 26.04.2023 è stata disposta l’aggiudicazione dei 

lavori in favore dell’Operatore Economico GLOBAL SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE con 

sede in Via Matteotti n. 73 - 09037 San Gavino Monreale, P.I. 03016380929 per l’importo di € 

102.934,51 al netto del ribasso del 17% sull’importo posto a base di gara di € 124.017,48 oltre agli 

oneri per la sicurezza pari ad € 2.377,85 non soggetti a ribasso, per un totale di € 105.312,36 oltre 

IVA di legge al 10% per complessivi € 115.843,60 per l’esecuzione di lavori di manutenzione 

straordinaria al fine di Riqualificare la Guardia Medica di Samassi da adibirsi a Centrale Operativa 

Territoriale (COT); 

 

VISTO  

- il contratto d’appalto stipulato tra la Asl n. 6 del Medio Campidano e l’O.E. GLOBAL SOCIETA’ 

COOPERATIVA SOCIALE in data 05.06.2023, repertorio scritture private (SC Tecnico Logistico 

Patrimonio) n. 5, per un importo di 105.312,36 oltre IVA di legge al 10% per complessivi € 

115.843,60;  

- Il verbale di consegna dei lavori redatto dal Direttore dei Lavori Ing. Fabrizio Saba in data 

26.06.2023;  



Pagina  5 di 8   

 

CONSIDERATO che i lavori risultano in piena esecuzione;  

 

VISTA  

- la nota acquisita agli atti con protocollo ASL 6 - Medio Campidano PG/2023/15710 in data 

07.08.2023 con la quale l’O.E. GLOBAL SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE richiede la 

corresponsione dell’anticipazione dell’importo contrattuale del 20% pari a € 21.062,47 così come 

previsto dalla normativa vigente;  

 

- la fideiussione n. 210332782 emessa in data 08.08.2023 da Allianz S.p.A. dell’importo di € 

22.119,00 a garanzia dell’importo corrispondente a € 22.115,60 pari al 20% del prezzo contrattuale 

(€ 105.312,36 oltre IVA al 10%) maggiorata del tasso d’interesse legale applicato al periodo 

necessario al recupero dell’anticipazione stessa, dovuta all’O.E. GLOBAL SOCIETA’ 

COOPERATIVA SOCIALE ; 

  

RITENUTO per quanto sopra di dover corrispondere, all’O.E. GLOBAL SOCIETA’ COOPERATIVA 

SOCIALE l’anticipazione del 20% dell’importo contrattuale determinata in € 21.062,47 oltre IVA al 

10%, dietro presentazione di regolare fattura;  

 

PRESO ATTO CHE  

 

- il CUP per l’intervento è il seguente: D94E21002480001 

- il CUI è L03990320925202300003 

- il CIG è 968419742D 

 

VISTI  

il D.Lgs. n. 36/2023;  

la L.R. n. 8/2018;  

Il D.P.R. n. 207/2010, per le parti ancora in vigore; 

 

 

PROPONE L’ADOZIONE DELLA SEGUENTE DELIBERAZIONE 

 

1. di corrispondere, all’O.E. GLOBAL SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE aggiudicatario dei  

lavori di Riqualificazione della Guardia Medica di Samassi da adibirsi a Centrale Operativa 

Territoriale (COT), l’anticipazione del 20% dell’importo contrattuale per i lavori determinata in € 

21.062,47 oltre IVA al 10%, dietro presentazione di regolare fattura;  



Pagina  6 di 8   

 

2. di autorizzare la liquidazione della fattura che verrà emessa dall’O.E. GLOBAL SOCIETA’ 

COOPERATIVA SOCIALE  a fronte della citata anticipazione;  

 

3. di stabilire che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in € 21.062,47  oltre 

IVA al 10%, per complessivi 23.168,72 graverà sui fondi del finanziamento P.N.R.R - Missione 6 

Salute a valere sulle risorse dell'investimento M6.C1-1.2.2, così denominato Centrale Operativa 

Territoriale (C.O.T.), da realizzarsi presso l'ambulatorio di Guardia Medica di Samassi e trova 

capienza nell’autorizzazione assunta per la realizzazione dell’intervento e verrà registrata nel 

bilancio 2023 come di seguito indicato: 

 
 

UFFICIO 
AUTORIZZATIVO 

 
ANNO DI 

ESERCIZIO 

 
MACRO 

AUTORIZZAZIONE 

 
SUB 
NUM 

 
CONTO 

CENTRO DI 
COSTO 

IMPORTO 
IVA 

INCLUSA 

 

 

ASL6-TEC-
AREA 

TECNICA 
 

 

 

2023 

 
 

6 
 

 
 

1 

A102020801 
 

Immobilizzazioni 
materiali in corso 

A6TSL0602 
Guardia 

Medica di 
Samassi 

 

€  
23.168,72 

  Cig derivato: 968419742D;   Codice progetto Sisar: PNRR_M6C1_A6_1.2.2_COT_SAMASSI 

 

4. di autorizzare il ciclo passivo all’emissione dei relativi ordinativi di pagamento;  

5. di trasmettere il presente provvedimento ai competenti uffici per la pubblicazione nell’Albo 

Pretorio on-line dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 6 del Medio Campidano.  

 
 

IL DIRETTORE DELLA SC TECNICO LOGISTICO E PATRIMONIO 

Dott. Ing. Adamo Caddeu 

 

 

 

Per i motivi esposti in premessa 

ACQUISITI I PARERI  

DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Francesco Benedetto Ronchi Dott.ssa Federica Pillai 

 

 

FAVOREVOLE [ X ] FAVOREVOLE [ X ] 

CONTRARIO [ ] CONTRARIO [ ] 

NON NECESSARIO [ ] NON NECESSARIO [ ] 



Pagina  7 di 8   

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la su estesa proposta che si richiama integralmente;  

 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 

Legge 190 del 06.11.2012 e norme collegate;  

 

DELIBERA 
 

DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di 

darne integrale esecuzione.  

 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Giorgio Carboni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pagina  8 di 8   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

   

 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio 

Sanitaria Locale n. 6 del Medio Campidano  

 

dal ______________ al _______________ 

 

 Il Responsabile della Pubblicazione o suo delegato 

 

 

__________________________________________  

 

 

 

 

Sanls602724
Font monospazio
31/08/2023		15/09/2023


		2023-08-29T13:27:34+0200
	PISTIS STEFANIA


		2023-08-29T13:28:38+0200
	CADDEU ADAMO


		2023-08-29T16:17:32+0200
	PILLAI FEDERICA


		2023-08-31T11:57:49+0200
	RONCHI FRANCESCO BENEDETTO


		2023-08-31T14:02:45+0200
	CARBONI GIORGIO


		2023-08-31T14:08:14+0200
	ARIU ALESSANDRA




